
令和３年 ４月２０日  

 保護者 様 

武雄市立東川登小学校 

                             校 長  橋本 良子 

 

 

児童生徒の PCR検査結果の緊急連絡窓口について 

 

 

 日頃より、本校の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

コロナ禍の中、制限された生活が続いておりますが、子どもたちは毎日元気に登校できてお

り、家庭のご協力に感謝申し上げます。学校といたしましても、感染状況に注視しつつ、児

童生徒の安心安全な学校生活を第一に、日々の学習や行事等取り組んでまいります。 

 さて、武雄市教育委員会からの保護者様あての文書（裏面掲載）にあるように、PCR検査

結果が陽性となり、土日、祝日に学校への緊急連絡が必要となった際は、下記の連絡窓口に

一報いただきますようお願いいたします。 

保護者の皆様には、ご不便をおかけすることもあろうかと思いますが、なにとぞご理解と

ご協力をお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 期  間  新型コロナウィルス感染拡大が収束するまでの間 

 

２ 連絡窓口  武雄市役所（TEL ０９５４－２３－９１１１） 

 

３ 連絡内容 ①学校名 ②学年 ③児童生徒名 を伝えてきただき、当直員に 

至急連絡することがある旨をお伝えください。折り返し学校より 

連絡があります。 

 

 

 

 

 

 

長子配付 



武市教学第 １２６号 

令和３年 ４月２０日 

 

保護者の皆様へ 

武雄市教育委員会 

 

 

児童生徒の PCR検査結果の緊急連絡窓口について 

（児童生徒の安心安全を第一にした教育の実現にむけて） 

 

 

 保護者の皆様には、日頃より武雄市の教育にご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し

上げます。 

 新型コロナウィルス感染状況については、変異種による都市部の感染者の増加等がみら

れ、周辺部への広がりが心配されます。学校においては、児童生徒の安心安全を第一に、飛

沫防止、手指消毒の徹底、施設の消毒等を行っているところです。 

児童生徒をはじめ保護者の皆様には、教育活動の一部制限、授業参観等外部からの人の出

入りの制限等でご負担をおかけしております。また、PCR検査に係る素早い情報提供を頂い

ており、児童生徒の安心安全なくらしにつながっております。ご協力に感謝申し上げます。 

さて、児童生徒の PCR検査受診等の連絡も入るようになり、学校においては陽性となった

場合に備えた素早い対応が必要となっております。土日祝日は学校が連絡を受けることが

できませんので、児童生徒が土日祝日にＰＣＲ検査を受け陽性になった場合の緊急連絡に

つきましては、下記の連絡窓口へ一報をお願いします。折り返し学校担当者より連絡を行い、

詳細を確認させていただきます。 

なお、ＰＣＲ検査受診や結果が陰性だった場合については、月曜日に学校へ直接連絡をお願

いします。 

趣旨をご理解の上、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

                   記 

 

１ 期  間：新型コロナウィルス感染拡大が収束するまでの間  

２ 連絡窓口：武雄市役所 当直 ０９５４－２３－９１１１ 

３ 連絡内容：①学校名 ②学年 ③児童生徒名  

       「緊急に連絡をしたいことがあります」とお伝えください。 

 


